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NJE THENIE E RE

Qé prej shekujsh rron e théna:
«Qengj’ i urté pi dy néna».
Por nuk dini mé té rené:

«Pi servili gjithé kopené!». .?




SEKRETI...

Dégjonin ariné

né pyll, né kuvend,
kafshé, shpendé ngring,
rrinin si mbi gjemb.

— Mjaltin sot te zgjoi
kush e héngri, kush?
Sorkadhja, palloi

a ti, lepurush?

C'mé rrini té mgrate?
C'mé rrini té gjoré?
Po kur e pérlaté

s’ju. erdhi pak zor!?

Sekreti qé heshtnin
na genka gjetin:
.- Me miza tek veshi
eshté mbushur ariu. . .
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SYRI, VESHI, HUNDA

Dhe kup syté syze VUNE,

u nxeh veshi: — Hg moj hundé
t’u mbush mendjq gé s’flas kot!
Me hilé u nda kjo boté: :
I mbajmé syzet yps e ti;

pér té ;paré... shoh ail ..

2




KUNADHJA DHE TH ELLEZA

Nje théllézé vetmitare
has kunadhen buzé njé are
e né cast u drodh nga frika.

— Uh, té tremba, mé rénté pika!
. 'Sa_té té prek pakéz né fage,
té té puth, moj budallage!

Dhe thélléza, pak nga pak,
mori zemér, mori gjak:
— Sa e bukur, sa e miré! —

I 2gjat faqen gjithé déshiré.
Grabitqarja muk wvonon,
bén ta puthé, e kafshon...
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DELJA DHE DASH]

Qe njé dash, vriste pérpjeté:
«Do té bredh Ly dua veté!»
Dhe harbonte larg nga stani.
Mé né' fund 1« naeh cobani.

E i vari nje kémboré.
Por' s’ ulet ajo hundé," _
dang e dung Kemborén tund.

— More, uné ts kam né dors!

0oy 'ti’wté delja: “= Moy i ngraté,
éshte kémbors, jo. .. dekoraté!




QE ¢'NA QEu.:

Qe ¢’'na ge,

njé rrip lastilu
@ 'tha krahut:

— Or lum miku,
s’ke ¢’i bén,
u nda ky fat:

ti i shkurtér,

uné ...i gjatés

Qé té flasim:

porsi mig,

ja, provo 4
e mé térhiq!
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E térhoqi

rripin ky;

shlkoi njé metér,
shkei dy. . .

I flet rripi:

— Heé té thashé!
— Prit, — tha krahu; —
prit, avash! .

Dhe né cast

e la té lipg, .,
Mbeti rripi

St i ngrire,

S’foli meg,

se s’kish guxim.
Tani matej

... Mme centim. . .
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